
 

98

Víte, že?Koně mohou podřimovat 
i vestoje. Je to možné díky 
unikátnímu statickému 

mechanizmu, který jim 
zajišťuje klouby proti pokrčení.

KONI NIC NEUJDE. 

OČI MÁ POSAZENÉ TAK , 

Ž E  Z R A K E M  O B S Á H N E 

PRO S TOR V ROZS AHU 

350 STUPŇŮ

Měření koníMěření koní
Výška koně se měří od země ke kohoutku (nejvyšší 
bod plece). KVH znamená kohoutková výška hůlková. 
V některých zemích, např. ve Velké Británii, se výška 
koní měří v pěstích, přičemž jedna pěst odpovídá 
přibližně 10,16 cm. 

Inteligentní, věrní a přátelští koně jsou všestrannými 
pomocníky člověka již celá tisíciletí. Zvládají práci 
na poli i v hornictví, od služby v policejních složkách 
až po hipoterapii. Není divu, že jsou oblíbení 
po celém světě.

KONĚ MAJÍ 

O B V Y K L E 

205
K O S T Í

KONĚ MAJÍ NA KAŽDÉ NOZE JEDEN PRST, KTERÉMU S E  Ř Í K ÁKOPYTO

ocas

bérec

hlezno

zadní holeň

ostruha

zadní spěnka

břicho

kaštánek

korunka
spěnkový 

kloub
kopytopatka

kohoutek

hřbet bedra

slabina

kříž

hřeben krkučelo

plecní hrbol

nos

loket

předloktí

koleno

holenní kost

spěnka

Co je kůň?
Tito nádherní tvorové patří Tito nádherní tvorové patří 
do čeledi koňovitých a vyskytují do čeledi koňovitých a vyskytují 
se v bezpočtu plemen, zbarvení se v bezpočtu plemen, zbarvení 
a velikostí.a velikostí.


